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                                          Pani  

                                                                Anita Szymańska   

                                                                        Radna Rady Miejskiej 

                                                              w Bielsku-Białej 

 

 

Odpowiedź na interpelację nr 0003.608.2025 z 27 października 2025 r.  

 

W związku z Pani interpelacją chciałbym podziękować za podjęcie zawartego w niej 

tematu. Miasto traktuje dobrostan osób chorujących psychicznie jako jeden ze swoich 

priorytetów w zakresie polityki społecznej i zdrowotnej, a wszelkie działania, które temu 

służą spotykają się z naszym pełnym wsparciem i zaangażowaniem.  

 

W 2025 roku został wdrożony „Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego do 

roku 2030”, który stanowi strategiczny dokument wyznaczający kierunki rozwoju usług 

zdrowia psychicznego w Bielsku-Białej. W ramach programu możemy wyróżnić jego 

trzy priorytety: ogólną promocję zdrowa psychicznego, zapewnienie osobom 

doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej i kompleksowej opieki 

i wsparcia oraz prowadzenie działań na rzecz zapobiegania stygmatyzacji 

i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W trosce o poprawę jakości życia ww. grupy mieszkańców, Miasto sukcesywnie 

zwiększa liczbę obiektów wsparcia. Obecnie prowadzimy rozmowy ze Środowiskowym 

Domem Samopomocy „PODKOWA” (dalej w skrócie: ŚDS) dotyczące pozyskania 

większej ilości miejsc dla uczestników jednostki miejskiej (ŚDS typ C). Rozważamy 

przeznaczenie na powyższy cel lokalu znajdującego się przy ul. Krasińskiego 11 

w Bielsku-Białej. W kolejnym etapie planujemy wystąpić do Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej o przyznanie środków na bieżące funkcjonowanie nowej filii 

ŚDS. Wystąpienie o te środki jest jednak zależne od ogłoszenia przez ww. 

Ministerstwo naboru wniosków (koniec 2025 roku). 

 

                        

                                                                           Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                         Adam Ruśniak 

                                                                             ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

Otrzymują: 

- Adresat, 

- Aa. 


